



COMUNE DI FOSSOMBRONE

(Provincia di Pesaro e Urbino)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 12 DEL 08-02-2011

OGGETTO: TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI - DETERMINAZIONE
TARIFFE ANNO 2011

Il giorno otto del mese di febbraio duemilaundici alle ore 10:30 nella Sede Municipale, si è riunita previa regolare convocazione la Giunta Comunale, costituendosi con la presenza dei signori:

PELAGAGGIA Maurizio	SINDACO	Presente
LUSTRISSIMINI ORLANDO	VICE SINDACO	Presente
CHIARABILLI MICHELE	ASSESSORE	Presente
SACCOMANDI GIANLUCA	ASSESSORE	Presente
BONCI STEFANO	ASSESSORE	Presente
MARCHETTI RICCARDO	ASSESSORE	Presente
PAGINI LUCIANO	ASSESSORE	Presente

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Dott. Andrea Volpini

Essendosi in numero legale per la validità dell'adunanza, assume la presidenza della seduta il Dott. Maurizio PELAGAGGIA nella sua qualità di SINDACO, che sottopone all'esame della Giunta l'argomento indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata:

""VISTO il Capo III del decreto legislativo 15/11/1993 n.507, e successive modificazioni, relativo alla Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani;

VISTO il D.L. n.392 del 27 dicembre 2000;

RICHIAMATO l'articolo 69 del D.lgs n.507/1993;

VISTO il Regolamento Comunale per l'applicazione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 123 del 27 ottobre 1995 e sue successive modificazioni;

VISTA la deliberazione del Commissario n.26 in data 20/07/1998 avente per oggetto "Tassa per lo smaltimento dei rifiuti urbani e assimilati- Assimilazione ai rifiuti urbani dei rifiuti speciali non pericolosi provenienti dalle attività economiche;

VISTE le delibere di Giunta Comunale n. 1238 del 30/12/1994, n. 590 del 30/05/1996, n. 29 del 25/03/1999 con le quali sono state rispettivamente determinate e modificate parzialmente le tariffe negli anni precedenti, nonché da ultimo la delibera di Giunta Comunale n. 25 del 02/02/2002 con le quali sono state rideterminate le tariffe Tarsu applicate fino all'anno 2001;

VISTA le successive deliberazioni della Giunta Comunale, n. 42 del 15/03/2005, n. 90 del 27/05/2006, n. 24 del 13/02/2007, n. 29 del 11/03/2008, n. 30 del 10/02/2009, con le quali sono state modificate le tariffe;

CONSIDERATO che l'articolo 61 del sopraccitato D. Lgs. n.507/93 così come recepito nell'articolo n. 17 del Regolamento Comunale della Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani, prevede che il gettito complessivo della tassa non può essere superiore al costo di esercizio del servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni, né può essere inferiore al 50 per cento del costo medesimo;

VISTO l'articolo 53 comma 16 della Legge n.388/2000;

DATO ATTO che per l'anno 2011 il termine di approvazione del Bilancio di Previsione è differito al 31/03/2011, e che di conseguenza il termine per la deliberazione delle tariffe dei tributi comunali è prorogato a tale data;

VISTO il seguente quadro economico riassuntivo della gestione del Servizio Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani prevista per l'anno 2011, fornito dal Settore Ragioneria e riportato alle voci di bilancio;

SPESE		CAP.	EURO
SPESE PER IL PERSONALE			
	PERSONALE DI RUOLO - EMOLUMENTI	5751	0,00
	PERSONALE DI RUOLO - CONTRIBUTI	5752	0,00
	PERSONALE STRAORDINARIO - EMOLUMENTI	5753	0,00
	PERSONALE STRAORDINARIO - CONTRIBUTI	5754	0,00
	IRAP	5755	0,00
	FONDO PRODUTTIVITA' (contratto, straordinario, fondo)		0,00
A	TOTALE		0,00
SPESE PER ACQUISTO BENI E SERVIZI			
	ACQUISTO DI BENI (PER SPAZZAMENTO)	5791	6.000,00
	ASET	5790/10	1.047.000,00
	DISCARICA	5790/20	301.000,00
	SPAZZAMENTO	5795	33.500,00
	SISTRI	5796	500,00
	ASSICURAZIONI (spazzatrice + ape)	1290	520,00
	BOLLO AUTOMEZZI	5793	30,00
	RIMBORSI (raccolta carta/cartone a domicilio)	5798	12.000,00
B	TOTALE		1.400.550,00
C	AMMORTAMENTI TECNICI		0,00
AMMORTAMENTO FINANZIARIO			
	AUTOCOMPATTATORE		2.775,58
	AUTOSPAZZATRICE (Pos. N. 8/2005)	5850	1.558,99
D	TOTALE		4.334,57
E	COSTI GENERALI DI ESERCIZIO (3% di A+B+D)		42.146,54
	TOTALE COSTI (A+B+C+D+E)		1.447.031,11
F	ABBATTIMENTO SPAZZATURA (5% COSTI)		72.351,56
	COSTI EFFETTIVI SPAZZATURA	43.689,44	
G	TOTALE SPESA		1.374.679,55
ENTRATE		RISORSA	gettito previsto
	- RUOLO PRINCIPALE	1200	1.185.000,00
	- RUOLO SUPPLETIVO	1280/10	20.000,00
	- ADDIZIONALE	1260	120.500,00
	- VENDITA CARTA E CARTONE	3945	40.500,00
	- RIMBORSO DALLO STATO SC. STATALI	3712/20	8.347,00
H	TOTALE ENTRATA		1.374.347,00
Copertura dei Costi			99,98%

VISTO l'art. 3 comma 39 della L. 549/95 modificato dalla L. 662/96;

DELIBERA DI GIUNTA N.12 DEL 08-02-2011

VISTO l'art. 20 del Regolamento Comunale per l'applicazione della Tassa Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani;

RAVVISATA la necessità di coprire i costi d'esercizio nelle percentuali previste dalle vigenti disposizioni ed in particolare in ottemperanza alle norme stabilite, nonché di dare copertura ai maggiori costi del Servizio smaltimento rifiuti solidi urbani a seguito della raccolta con il sistema porta a porta per i rifiuti dell'organico, dell'indifferenziato, della carta, del cartone e degli ingombranti ed il potenziamenti della raccolta con contenitori stradali della plastica, del vetro, del verde, degli imballaggi metallici.

SI PROPONE di adottare un apposito atto deliberativo in cui si disponga:

1) DI APPROVARE le seguenti tariffe della Tassa Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani per l'anno 2011:

CATEGORIA	DESCRIZIONE	TARIFFA 2011 AL MQ
I	Locali adibiti ad uso abitazione	€ 1,34
II	Locali destinati ad uffici pubblici o privati, a studi professionali, banche, ambulatori e simili	€ 4,60
III	Stabilimenti ed opifici industriali	€ 2,28
IV	Locali destinati a negozi o botteghe ad uso commerciale od artigianale, a pubbliche rimesse, a depositi di merci e simili	€ 4,30
V	Alberghi, sale di convegno, teatri, cinematografi, esercizi pubblici, osterie, trattorie, ristoranti, caffè, bar e simili	€ 4,60
VI	Collegi, convitti, pensioni, case cura e simili	€ 1,71
VII	Associazioni sportive, culturali, ricreative, sindacali e politiche aventi fini costituzionali protetti	€ 1,04
VIII	Aree adibite a campeggi, distributori di carburante, stabilimenti balneari	€ 3,68
IX	Altre aree scoperte ad uso privato ove possono prodursi rifiuti	€ 3,68
X	Scuole pubbliche e private	€ 0,37

2) DI DARE ATTO che la percentuale del costo del servizio è pari al 99,98%, come risulta dal quadro economico descritto in narrativa riferito alle previsioni dell'anno 2011;

3) DI DARE ATTO ALTRESI', che la presente deliberazione sarà comunicata alla Direzione Centrale per la Fiscalità Locale del Ministero delle Finanze ai sensi dell'art. 69 del D. Lgs. 507/93.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI
Tributi – Attività Economiche
F.to Rag. Nadia Cavanna

'''

RITENUTO di dover provvedere in merito;

PRESO ATTO che tale proposta, è corredata dei seguenti pareri, espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267:

Responsabile del Settore VI “Tributi – Attività Economiche” in data 03.02.2011: parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica;

Responsabile Settore V “Servizio Economico e Finanziario” in data 08.02.2011: parere favorevole in ordine alla regolarità contabile;

CON VOTI UNANIMI espressi nei modi e forme di legge;

A P P R O V A

la proposta di deliberazione sopra trascritta.

Approvato e sottoscritto

IL SINDACO
Dott. Maurizio PELAGAGGIA

IL SEGRETARIO
Dott. Andrea Volpini

PUBBLICAZIONE

Della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, viene iniziata oggi la pubblicazione per quindici giorni consecutivi sull'Albo Pretorio "On Line", istituito sul Sito Internet del Comune accessibile al pubblico, come previsto dall'art. 32, c. 1, della L. 18/06/2009 n. 69.

Contemporaneamente viene inviata comunicazione della medesima ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n.267.

Li 11-02-2011

Il Segretario Comunale
Dott. Andrea Volpini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata pubblicata sull'Albo Pretorio "On Line", istituito sul Sito Internet del Comune, per quindici giorni consecutivi dal 11-02-2011 al 26-02-2011 Reg. n. 89 del 11-02-2011

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 22-02-2011

Li 28-02-2011

Il Segretario Comunale
Dott. Andrea Volpini